

2019年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

報告者: 県議会議員 銀杏泰利

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2018/ 5/21	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間は2018. 5. 23~2019. 5. 22。2019. 4. 1~2019. 5. 22の利用料金は、 $29,160 \times 52/365=4,154.3$ (関新日本海新聞社) 資料別添(K01-a, b)		4,154	100%	4,154	-4,154	資料購入費	1	K01
	(2018年 5月 小計)				4,154	-4,154			
2019/ 2/20	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2019年1月1日~12月31日なので、請求は9ヶ月分(2019. 4~12月) (関新日本海新聞社) $54,000 \times (9 \div 12)=40,500$ 資料別添(U01-a, b)		40,500	100%	40,500	-44,654	研修費	2	U01
	(2019年 2月 小計)				40,500	-44,654			
2019/ 3/25	時事行財政情報提供サービス年間代金(2019. 4. 1~2020. 3. 31分) (関時事通信社) 資料別添(K02-a)		131,448	100%	131,448	-176,102	資料購入費	3	K02
	(2019年 3月 小計)				131,448	-176,102			
2019/ 4/ 1	鳥取県モンゴル中央県親善協会2019年度年会費 (鳥取県モンゴル中央県親善協会) 資料別添(T01-a~f)		5,000	100%	5,000	-181,102	調査研究費	4	T01
2019/ 4/10	第1・四半期前半交付分	250,000		0%	0	68,898	交付金		
2019/ 4/25	交通費・燃料代: 福田石油店2019年04月分 領収証金額のうち請求分は、別紙(A01-請求書)の取消線以外の分 ($2,910+4,678$) $\times 1.08=8,195.04$ 請求書添付(A01-請求書)		8,195	50%	4,097	64,801	調査研究費	5	A01
2019/ 4/26	「日本海新聞」購読料: 2019年4月から2020年3月まで1年分(日本海新聞 津ノ井専売所)		24,860	100%	24,860	39,941	資料購入費	6	I01
2019/ 4/26	「日本農業新聞」購読料: 2019年04月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	37,318	資料購入費	7	J01
2019/ 4/28	事務用品購入 (フリクションペン・替芯、ドットライナースティック&詰替、クリヤーケース、メモ帳) (関ナンバ 鳥取東店)		3,697	50%	1,848	35,470	事務費	8	G01
	(2019年 4月 小計)	250,000			38,428	35,470			
2019/ 5/10	第1・四半期後半交付分	500,000		0%	0	535,470	交付金		
2019/ 5/15	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間は2019. 5. 23~2020. 5. 22。2019. 5. 23~2020. 3. 31の利用料金は、 $29,430 \times 314/366=25,248.7$ (関新日本海新聞社) 資料別添(K03-a)		25,248	100%	25,248	510,222	資料購入費	9	K03
2019/ 5/22	事務用品購入 (コピー用紙、クリヤーホルダー、封筒、Wクリップ、メモ帳) (カインズホームFC鳥取店)		6,968	50%	3,484	506,738	事務費	10	G02
2019/ 5/24	交通費・燃料代: 福田石油店2019年05月分 請求書添付(A02-請求書)		4,590	50%	2,295	504,443	調査研究費	11	A02

2019年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2019/ 5/28	「日本農業新聞」購読料:2019年05月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	501,820	資料購入費	12	J02
	(2019年 5月 小計)	500,000			33,650	501,820			
2019/ 6/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ マゼンタ)(宍松本事務機) 資料別添(G31-a)		11,880	50%	5,940	495,880	事務費	13	G31
2019/ 6/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ イエロー)(宍松本事務機) 資料別添(G32-a)		11,880	50%	5,940	489,940	事務費	14	G32
2019/ 6/10	コピー機チャージ料金(2019.04月分)(宍松本事務機) 2019.3.14~4.12が請求期間なので、4月分の請求は、1,080×12/30=432.0 資料別添(G51-a)		432	50%	216	489,724	事務費	15	G51
2019/ 6/10	情報収集インターネット接続経費:2019.04月分(サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙(V01a)、銀行引落の通帳写しは(B02) 資料別添(L01-a)		2,592	50%	1,296	488,428	事務費	16	L01
2019/ 6/10	固定電話料金:2019年06月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V01b) 銀行引落の通帳写しは(B02)		13,319	50%	6,659	481,769	事務費	17	P01
2019/ 6/10	FAX料金:2019年06月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V01b) 銀行引落の通帳写しは(B02)		3,647	50%	1,823	479,946	事務費	18	Q01
2019/ 6/10	携帯電話料金:2019年06月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V01a) 銀行引落の通帳写しは(B02)		9,856	50%	4,928	475,018	事務費	19	R01
2019/ 6/17	鳥取県日台親善協会年会費(鳥取県日台親善協会) 会計年度が2019年1月1日~12月31日なので、請求は9ヶ月分(2019.4~12月)、3,000×(9÷12)=2,250 資料別添(T02-a~c)		2,250	100%	2,250	472,768	調査研究費	20	T02
2019/ 6/17	鳥取県東部地区日韓親善協会平成31年度年会費(鳥取県東部地区日韓親善協会) 資料別添(T03-a~c)		10,432	100%	10,432	462,336	調査研究費	21	T03
2019/ 6/18	資料購入(令和元年度鳥取県教育関係職員録 1冊)(一般財団法人鳥取県教育関係職員互助会)		1,400	100%	1,400	460,936	資料購入費	22	K04
2019/ 6/26	「日本農業新聞」購読料:2019年06月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	458,313	資料購入費	23	J03
2019/ 6/27	交通費・燃料代:福田石油店2019年06月分 請求書添付(A03-請求書)		12,593	50%	6,296	452,017	調査研究費	24	A03
2019/ 6/29	交通費・燃料代(熊田石油店 河原SS)		2,215	50%	1,107	450,910	調査研究費	25	A21
	(2019年 6月 小計)				50,910	450,910			
2019/ 7/10	第2・四半期交付分	750,000		0%	0	1,200,910	交付金		
2019/ 7/10	コピー機チャージ料金(2019年05月分)(宍松本事務機)		2,813	50%	1,406	1,199,504	事務費	26	G52

2019年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2019/ 7/10	情報収集インターネット接続経費:2019.05月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V02a)、銀行引落の通帳写しは(B03) 資料別添(L01-a)		2,592	50%	1,296	1,198,208	事務費	27	L02
2019/ 7/10	固定電話料金:2019年07月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V02b) 銀行引落の通帳写しは(B03)		6,266	50%	3,133	1,195,075	事務費	28	P02
2019/ 7/10	FAX料金:2019年07月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V02b) 銀行引落の通帳写しは(B03)		1,730	50%	865	1,194,210	事務費	29	Q02
2019/ 7/10	携帯電話料金:2019年07月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V02a) 銀行引落の通帳写しは(B03)		10,881	50%	5,440	1,188,770	事務費	30	R02
2019/ 7/19	公益社団法人鳥取県緑化推進委員会令和元年度年会費(公益社団法人鳥取県緑化推進委員会) 資料別添(T04-a, b)		10,000	100%	10,000	1,178,770	調査研究費	31	T04
2019/ 7/26	交通費・燃料代:福田石油店2019年07月分 請求書添付(A04-請求書)		18,054	50%	9,027	1,169,743	調査研究費	32	A04
2019/ 7/26	「日本農業新聞」購読料:2019年07月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,167,120	資料購入費	33	J04
(2019年 7月 小計)			750,000		33,790	1,167,120			
2019/ 8/ 9	資料購入(鳥取県町村職員録 1冊)(鳥取県町村会)		800	100%	800	1,166,320	資料購入費	34	K05
2019/ 8/13	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック)((南松本事務機) 資料別添(G33-a)		8,640	50%	4,320	1,162,000	事務費	35	G33
2019/ 8/13	コピー機チャージ料金(2019年06月分)((南松本事務機)		1,080	50%	540	1,161,460	事務費	36	G53
2019/ 8/13	情報収集インターネット接続経費:2019.06月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V03a)、銀行引落の通帳写しは(B04) 資料別添(L01-a)		2,592	50%	1,296	1,160,164	事務費	37	L03
2019/ 8/13	固定電話料金:2019年08月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V03b) 銀行引落の通帳写しは(B04)		6,698	50%	3,349	1,156,815	事務費	38	P03
2019/ 8/13	FAX料金:2019年08月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V03b) 銀行引落の通帳写しは(B04)		1,844	50%	922	1,155,893	事務費	39	Q03
2019/ 8/13	携帯電話料金:2019年08月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V03a) 銀行引落の通帳写しは(B04)		9,814	50%	4,907	1,150,986	事務費	40	R03
2019/ 8/23	鳥取県婦人新聞「女性Tottori」年間購読料(鳥取県連合婦人会) 資料別添(K06-a, b)		1,432	100%	1,432	1,149,554	資料購入費	41	K06
2019/ 8/23	事務用品購入(クリアブック、ブックエンド、カードホルダー、ペン、マッキー、万年筆、フリクション替芯、ボールペン替芯、ノート、メモ帳)(カインズホームFC鳥取店)		6,114	50%	3,057	1,146,497	事務費	42	G03
2019/ 8/23	事務用品購入(プリンター、インクカートリッジ)(エディオン吉成店)		23,905	50%	11,952	1,134,545	事務費	43	G04

2019年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位：円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2019/ 8/27	「日本農業新聞」購読料：2019年08月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,131,922	資料購入費	44	J05
2019/ 8/28	交通費・燃料代：福田石油店2019年08月分 請求書添付(A05-請求書)		9,141	50%	4,570	1,127,352	調査研究費	45	A05
(2019年 8月 小計)						39,768	1,127,352		
2019/ 9/10	コピー機チャージ料金 (2019年07月分) (楠松本事務機)		1,080	50%	540	1,126,812	事務費	46	G54
2019/ 9/10	情報収集インターネット接続経費：2019:07月分 (サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙 (V04a)、銀行引落の通帳写しは (B04) 資料別添 (L01-a)		2,592	50%	1,296	1,125,516	事務費	47	L04
2019/ 9/10	固定電話料金：2019年09月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V04b) 銀行引落の通帳写しは (B04)		11,804	50%	5,902	1,119,614	事務費	48	P04
2019/ 9/10	FAX料金：2019年09月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V04b) 銀行引落の通帳写しは (B04)		1,871	50%	935	1,118,679	事務費	49	Q04
2019/ 9/10	携帯電話料金：2019年09月支払分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V04a) 銀行引落の通帳写しは (B04)		9,822	50%	4,911	1,113,768	事務費	50	R04
2019/ 9/20	資料購入 (令和元年度版 鳥取県職員名簿 3冊-自宅事務所、自動車内、議会控室用) (勝美印刷㈱鳥取支店)		3,000	100%	3,000	1,110,768	資料購入費	51	K07
2019/ 9/26	「日本農業新聞」購読料：2019年09月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,108,145	資料購入費	52	J06
2019/ 9/27	交通費・燃料代：福田石油店2019年09月分 請求書添付(A06-請求書)		8,705	50%	4,352	1,103,793	調査研究費	53	A06
(2019年 9月 小計)						23,559	1,103,793		
2019/10/10	第3・四半期交付分	750,000		0%	0	1,853,793	交付金		
2019/10/10	事務用品・消耗品購入 (トナーカートリッジ シアン) (楠松本事務機) 資料別添(G34-a)		11,880	50%	5,940	1,847,853	事務費	54	G34
2019/10/10	コピー機チャージ料金 (2019年08月分) (楠松本事務機)		1,080	50%	540	1,847,313	事務費	55	G55
2019/10/10	情報収集インターネット接続経費：2019.08月分 (サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙 (V05a)、銀行引落の通帳写しは (B05) 資料別添 (L01-a)		2,592	50%	1,296	1,846,017	事務費	56	L05
2019/10/10	固定電話料金：2019年10月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V05b) 銀行引落の通帳写しは (B05)		13,024	50%	6,512	1,839,505	事務費	57	P05
2019/10/10	FAX料金：2019年10月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V05b) 銀行引落の通帳写しは (B05)		2,368	50%	1,184	1,838,321	事務費	58	Q05
2019/10/10	携帯電話料金：2019年10月支払分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V05a) 銀行引落の通帳写しは (B05)		10,886	50%	5,443	1,832,878	事務費	59	R05

2019年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2019/10/19	事務用品購入 (インクカートリッジ) (エディオン新鳥取本店) ※請求は取消線以外 の分		6,980	50%	3,490	1,829,388	事務費	60	G05
2019/10/21	事務用ソフト購入 (はがき・住所録ソフト「筆まめ」) (㈱ヤマダ電機 テックランド 鳥取店)		3,828	50%	1,914	1,827,474	事務費	61	G06
2019/10/23	通信費(切手代) 県議会公明党への要望の案内を63団体へ送付 (㈱戸信) (資料別 添 E01-a, b1, b2)		5,292	100%	5,292	1,822,182	事務費	62	E01
2019/10/28	交通費・燃料代: 福田石油店2019年10月分 請求書添付(A07-請求書)		7,912	50%	3,956	1,818,226	調査研 究費	63	A07
2019/10/28	「日本農業新聞」購読料: 2019年10月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,815,603	資料購 入費	64	J07
(2019年 10月 小計)			750,000		38,190	1,815,603			
2019/11/ 3	事務用品購入 (コピー用紙、ダブルクリップ、ノート、修正液、フリクション替芯) (カインズホームFC鳥取店)		4,532	50%	2,266	1,813,337	事務費	65	G07
2019/11/ 6	交通費 (鳥取空港-羽田空港 往復) (11/25発 航空券) 山陰海岸ジオパーク推進三 府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 (日ノ丸自動車㈱) 資料別添 (H02-a ~e、H02-報告書)		56,580	100%	56,580	1,756,757	調査研 究費	66	H02-1
2019/11/11	宿泊費 (東京都) 11/11(月)宿泊 (京急EXイン東銀座) 11/12(火)総務省との5G 勉強会 (9:30衆議院第1議員会館)-中国横断自動車道岡山米子線4車線化促進総決起 大会 (10:30, 衆議院第1議員会館)-赤羽-嘉国土交通大臣要望 (14:00, 大臣室) 資 料別添 (H01-a1~a2, b1-b3, c1-c3, H01-報告書a, b, c)		12,300	100%	12,300	1,744,457	調査研 究費	67	H01
2019/11/11	コピー機チャージ料金 (2019年09月分) (㈱松本事務機)		1,730	50%	865	1,743,592	事務費	68	G56
2019/11/11	情報収集インターネット接続経費: 2019.09月分 (サンメディアインターネットサー ビス) クレジット明細は別紙 (V06a)、銀行引落の通帳写しは (B06) 資料 別添 (L01-a)		2,592	50%	1,296	1,742,296	事務費	69	L06
2019/11/11	固定電話料金: 2019年11月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V 06a) 銀行引落の通帳写しは (B06)		9,096	50%	4,548	1,737,748	事務費	70	P06
2019/11/11	FAX料金: 2019年11月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V0 6a) 銀行引落の通帳写しは (B06)		1,778	50%	889	1,736,859	事務費	71	Q06
2019/11/11	携帯電話料金: 2019年11月支払分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別 紙 (V06a) 銀行引落の通帳写しは (B06)		9,989	50%	4,994	1,731,865	事務費	72	R06
2019/11/21	青少年育成鳥取県民会議令和元年度年会費 (青少年育成鳥取県民会議) 資料別添 (T05a~d)		3,000	100%	3,000	1,728,865	調査研 究費	73	T05

2019年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2019/11/25	交通費:衆議院第1議員会館へ(羽田空港第2ビル駅:東京モノレール(柗)→浜松町駅:山手線→有楽町駅)(日比谷駅:東京地下鉄(柗)→国会議事堂前駅)山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 11月25日要望先(衆議院議員一柳屋敬悟、竹内譲、斉藤鉄夫、濱村進)、(参議院議員一山本博司、高橋光男、伊藤孝江、谷合正明) 資料別添(H02-a~e、H02-報告書)		810	100%	810	1,728,055	調査研究費	74	H02-2
2019/11/25	交通費:宿舎へ(国会議事堂前駅:東京地下鉄(柗)→築地駅)山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 資料別添(H02-a~e、H02-報告書)		170	100%	170	1,727,885	調査研究費	75	H02-3
2019/11/25	宿泊費(東京都)11/25宿泊(京急E Xイン東銀座) 山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 11月25日要望先(衆議院議員一柳屋敬悟、竹内譲、斉藤鉄夫、濱村進)、(参議院議員一山本博司、高橋光男、伊藤孝江、谷合正明) 資料別添(H02-a~e、H02-報告書)		10,200	100%	10,200	1,717,685	調査研究費	76	H02-4
2019/11/26	交通費:宿舎より衆議院第2議員会館へ(築地駅:東京地下鉄(柗)→国会議事堂前駅)山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 資料別添(H02-a~e、H02-報告書)		170	100%	170	1,717,515	調査研究費	77	H02-5
2019/11/26	交通費:環境省より羽田空港へ(霞ヶ関駅:東京地下鉄(柗)→東銀座駅)(東銀座駅:東京地下鉄(柗)→羽田空港第1・第2ターミナル)山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 資料別添(H02-a~e、H02-報告書)		680	100%	680	1,716,835	調査研究費	78	H02-6
2019/11/26	「日本農業新聞」購読料:2019年11月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,714,212	資料購入費	79	J08
2019/11/28	交通費・燃料代:福田石油店2019年11月分 請求書添付(A08-請求書)		4,899	50%	2,449	1,711,763	調査研究費	80	A08
2019/11/28	事務用品購入(コーティングバッグ10枚)(柗加藤紙店)		2,420	50%	1,210	1,710,553	事務費	81	G08
	(2019年 11 月 小計)				105,050	1,710,553			
2019/12/10	コピー機チャージ料金(2019年10月分)(柗松本事務機)		1,791	50%	895	1,709,658	事務費	82	G57
2019/12/10	情報収集インターネット接続経費:2019.10月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V07a)、銀行引落の通帳写しは(B07) 資料別添(L01-a、L07-a1、a2)		2,640	50%	1,320	1,708,338	事務費	83	L07
2019/12/10	固定電話料金:2019年12月支払分(西日本電信電話(柗) クレジット明細は別紙(V07a) 銀行引落の通帳写しは(B07)		6,987	50%	3,493	1,704,845	事務費	84	P07
2019/12/10	FAX料金:2019年12月支払分(西日本電信電話(柗) クレジット明細は別紙(V07a) 銀行引落の通帳写しは(B07)		1,980	50%	990	1,703,855	事務費	85	Q07
2019/12/10	携帯電話料金:2019年12月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V07a) 銀行引落の通帳写しは(B07)		9,979	50%	4,989	1,698,866	事務費	86	R07
2019/12/26	「日本農業新聞」購読料:2019年12月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,696,243	資料購入費	87	J09

2019年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2019/12/27	交通費・燃料代: 福田石油店2019年12月分 請求書添付(A09-請求書)		9,622	50%	4,811	1,691,432	調査研究費	88	A09
	(2019年12月小計)				19,121	1,691,432			
2020/1/6	事務用品購入(A4カット紙) (柳加藤紙店)		924	50%	462	1,690,970	事務費	89	G09
2020/1/10	第4・四半期交付分	750,000		0%	0	2,440,970	交付金		
2020/1/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ イエロー、マゼンタ) (柳松本事務機) 資料別添(G35-a)		24,200	50%	12,100	2,428,870	事務費	90	G35
2020/1/10	コピー機チャージ料金(2019年11月分) (柳松本事務機)		1,499	50%	749	2,428,121	事務費	91	G58
2020/1/10	情報収集インターネット接続経費: 2019.11月分(サンメディアインターネットサービ) クレジット明細は別紙(V08a)、銀行引落の通帳写しは(B07) 資料別添(L01-a、L07-a1, a2)		2,640	50%	1,320	2,426,801	事務費	92	L08
2020/1/10	固定電話料金: 2020年01月支払分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V08a) 銀行引落の通帳写しは(B07)		6,383	50%	3,191	2,423,610	事務費	93	P08
2020/1/10	FAX料金: 2020年01月支払分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V08a) 銀行引落の通帳写しは(B07)		1,754	50%	877	2,422,733	事務費	94	Q08
2020/1/10	携帯電話料金: 2020年01月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V08a) 銀行引落の通帳写しは(B07)		9,953	50%	4,976	2,417,757	事務費	95	R08
2020/1/16	事務用品購入(ボックスファイル、クリアケース、レポート用紙、クラフト封筒、ブックエンド、蛍光マーカー、メモ、セロテープ、フリクション替芯) (カインズホームFC鳥取店)		4,472	50%	2,236	2,415,521	事務費	96	G10
2020/1/28	交通費・燃料代: 福田石油店2020年01月分 請求書添付(A10-請求書)		10,097	50%	5,048	2,410,473	調査研究費	97	A10
2020/1/28	「日本農業新聞」購読料: 2020年01月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,407,850	資料購入費	98	J10
	(2020年1月小計)	750,000			33,582	2,407,850			
2020/2/6	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2020年1月1日~12月31日なので、請求は3ヶ月分(2020.1~3月) (株新日本海新聞社) 55,000×(3÷12)=13,750 資料別添(U02-a, b)		13,750	100%	13,750	2,394,100	研修費	99	U02
2020/2/10	使用パソコンOS更新作業代(Windows7をWindows10に) (柳松本事務機) 資料別添(G11-a)		15,000	50%	7,500	2,386,600	事務費	100	G11
2020/2/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック) (柳松本事務機) 資料別添(G36-a)		8,800	50%	4,400	2,382,200	事務費	101	G36
2020/2/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ シアン) (柳松本事務機) 資料別添(G37-a)		12,100	50%	6,050	2,376,150	事務費	102	G37
2020/2/10	コピー機チャージ料金(2019年12月分) (柳松本事務機)		1,100	50%	550	2,375,600	事務費	103	G59

2019年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2020/ 2/10	情報収集インターネット接続経費:2019.12月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V09a)、銀行引落の通帳写しは(B08) 資料別添(L01-a、L07-a1,a2)		2,640	50%	1,320	2,374,280	事務費	104	L09
2020/ 2/10	固定電話料金:2020年02月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V09a) 銀行引落の通帳写しは(B08)		7,136	50%	3,568	2,370,712	事務費	105	P09
2020/ 2/10	FAX料金:2020年02月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V09a) 銀行引落の通帳写しは(B08)		1,901	50%	950	2,369,762	事務費	106	Q09
2020/ 2/10	携帯電話料金:2020年02月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V09a) 銀行引落の通帳写しは(B08)		10,016	50%	5,008	2,364,754	事務費	107	R09
2020/ 2/13	通信費(切手代) 県議会公明党への要望に対する回答を28団体へ送付(㈱戸信)(資料別添 E02-a,b)		2,372	100%	2,372	2,362,382	事務費	108	E02
2020/ 2/26	「日本農業新聞」購読料:2020年02月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,359,759	資料購入費	109	J11
2020/ 2/27	交通費・燃料代:福田石油店2020年02月分 請求書添付(A11-請求書)		9,320	50%	4,660	2,355,099	調査研究費	110	A11
	(2020年 2月 小計)				52,751	2,355,099			
2020/ 3/10	コピー機チャージ料金(2020年01月分)(南松本事務機)		5,887	50%	2,943	2,352,156	事務費	111	G60
2020/ 3/10	情報収集インターネット接続経費:2020.01月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V10a)、銀行引落の通帳写しは(B09) 資料別添(L01-a、L07-a1,a2)		2,640	50%	1,320	2,350,836	事務費	112	L10
2020/ 3/10	固定電話料金:2020年03月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V10a) 銀行引落の通帳写しは(B09)		6,646	50%	3,323	2,347,513	事務費	113	P10
2020/ 3/10	FAX料金:2020年03月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V10a) 銀行引落の通帳写しは(B09)		1,943	50%	971	2,346,542	事務費	114	Q10
2020/ 3/10	携帯電話料金:2020年03月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V10a) 銀行引落の通帳写しは(B09)		10,018	50%	5,009	2,341,533	事務費	115	R10
2020/ 3/23	鳥取県日台親善協会年会費(鳥取県日台親善協会)会計年度が2020年1月1日~12月31日なので、請求は3ヶ月分(2020.1~3月)、3,000×(3÷12)=750。資料別添(T06-a,b)		750	100%	750	2,340,783	調査研究費	116	T06
2020/ 3/26	「日本農業新聞」購読料:2019年03月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,338,160	資料購入費	117	J12
2020/ 3/27	交通費・燃料代:福田石油店2020年03月分 請求書添付(A12-請求書)		4,171	50%	2,085	2,336,075	調査研究費	118	A12
2020/ 3/31	会派・議員連盟関係政務活動費 資料別添(「会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧表」)		14,068	100%	14,068	2,322,007	調査研究費	119	H03

2019年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
(2020年 3月 小計)					33,092	2,322,007			
2020/ 4/10	コピー機チャージ料金 (2020年02月分) (楠松本事務機)		3,147	50%	1,573	2,320,434	事務費	120	G61
2020/ 4/10	情報収集インターネット接続経費: 2020.02月分 (サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙 (V11a)、銀行引落の通帳写しは (B10) 資料別添 (L01-a、L07-a1, a2)		2,640	50%	1,320	2,319,114	事務費	121	L11
(2020年 4月 小計)					2,893	2,319,114			
2020/ 5/11	コピー機チャージ料金 (2020年03月分) (楠松本事務機)		1,100	50%	550	2,318,564	事務費	122	G62
2020/ 5/11	情報収集インターネット接続経費: 2020.03月分 (サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙 (V12a)、銀行引落の通帳写しは (B10) 資料別添 (L01-a、L07-a1, a2)		2,640	50%	1,320	2,317,244	事務費	123	L12
(2020年 5月 小計)					1,870	2,317,244			
【年間総合計】		3,000,000	953,396		682,756	2,317,244			

【様式】

2019 年度 政務活動事務所状況報告書

議員名： 銀杏 泰利

1 所在地・所有形態

所在地 鳥取市桂木 2 8 1 - 1 8

電話番号 0857-53-4683

FAX番号 0857-53-4701

設置形態 自宅敷地外 自宅敷地内別棟 自宅の一部を専用使用 自宅と兼用

所有形態 自己所有

(生計を一にする
親族名義含む。)

賃借

第三者所有 (賃貸借契約先)

関連会社 (会社名)

生計を一にしない親族

2 兼用の有無と按分の積算

他用途との兼用

- 有り
 - 自宅
 - 後援会事務所
 - 政党事務所
 - その他

無し ...

按分率 (C)
<input type="checkbox"/> 9 / 10

- 使用実態による按分・・・
 - 使用時間割
(政務活動使用時間 h / 事務所使用時間 h)
 - 使用面積割
(政務活動使用面積 m² / 事務所面積 m²)
 - その他

(根拠：別紙「按分率の設定」「費目ごとの按分率一覧」のとおり)

明確に区分できない場合の按分

按分率 (B)	<input type="checkbox"/> 1 / 2 <input type="checkbox"/> 1 / 3 <input type="checkbox"/> 1 / 4
---------	--

按分率 (A)	1 / 2
	50%

* 兼用の数による按分とする。

* 後援会や政党事務所を別に設置されている場合は、参考までにその所在地を記入ください。

後援会事務所住所

政党事務所住所 鳥取市富安 3 3 3 - 1

(記載上の注意)

- ・ 年度中途に設置状況や活動状況に変動がある場合は、その都度作成すること。(選挙時は特に注意すること。)
- ・ 複数の事務所がある場合は、事務所ごとに作成すること。

政務活動費（2019年度分）「按分率の設定」

議員名： 銀杏泰利

□按分する場合の按分率

○電話・FAX料金等、コピー機チャージ料金、インターネット接続料金等、事務用品、パソコン関連品（事務ソフト含む）、一部資料など

50%

○調査車両（自家用車）燃料費

50%

なお、按分率50%は「政務活動費ガイドライン」規定の上限内である。

□上記按分率の理由

2019年度の政務活動以外の活動について述べる。

- ①後援会活動経費は政務活動費と明確に立て別けており、またあまり活発におこなっていない。専用事務所も設けていないし、広報紙も発行していない。
- ②政党活動については、鳥取市内の公明党県本部事務所を利用しており、政務活動とは活動そのものが区分されている。
- ③他の職業についているわけではなく、県庁の公明党控室及び自宅を政務活動をおこなう事務所として使用し、県議会議員としての活動に専念している。

以上の考え方にに基づき、各種費用の按分を設定した。

政務活動の割合(A)

政務活動の割合(A) + 政党活動の割合(B) + 後援会活動の割合(C) + その他の活動の割合(D)

$$= \frac{(A) 50}{(A) 50 + (B) 15 + (C) 10 + (D) 25} = \underline{50\%}$$

【様式】

費目ごとの按分率一覧

議員名： 銀杏 泰利

1 事務所費

按分率 =

/	
---	--

 % … (政務活動事務所状況報告書のA・B・Cのいずれか)

- 事務所賃借料 電気代 水道代 その他 ()
- 駐車場賃借料 ガス代 灯油代 その他 ()

2 事務費

(1) 固定電話・ファクシミリ(番号ごとに記載すること)
(以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付し、根拠とすること)

① 電話・ファクシミリ (番号 0857- 53- 4683.)

- 自宅設置・・・1/2
- 事務所設置・・・事務所費の按分率による

② 電話・ファクシミリ (番号 0857- 53- 4701.)

- 自宅設置・・・1/2
- 事務所設置・・・事務所費の按分率による

③ 電話・ファクシミリ (番号 - -)

- 自宅設置・・・1/2
- 事務所設置・・・事務所費の按分率による

④ 電話・ファクシミリ (番号 - -)

- 自宅設置・・・1/2
- 事務所設置・・・事務所費の按分率による

(2) ネット回線使用料、プロバイダ料

① (契約先 サンメディアインターネットサービス)

- 接続環境が事務所以外の場合・・・1/2
- 接続環境が事務所の場合・・・事務所費の按分率による

② (契約先)

- 接続環境が事務所以外の場合・・・1/2
- 接続環境が事務所の場合・・・事務所費の按分率による

(3) 携帯電話(以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付し、根拠とすること)

(番号 XXXXXXXXXX)

- 同一携帯電話を政務活動費以外(私用など)にも使う場合・・・1/2
- 政務活動用携帯電話を別に持つ場合・・・9/10
※政務活動用以外の携帯電話の番号を以下に記載願います。

(番号 - -)

(4) 消耗品、備品等

- 自宅や外出先で使用する場合・・・1/2
- 事務所で使用する場合・・・事務所費の按分率による

3 広報費 (印刷物(はがきも含む)については、成果物を1部添付すること。)

(1) 広報紙印刷費・送料

- 政務活動以外(後援会活動など)に係る部分が含まれる場合・・・面積按分
- 政務活動のみの場合・・・10/10